
terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano III - Edição nº 00293 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Portaria

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  

__________________________________________________________________________________ 
Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45206-903 – Jequié-Ba 

e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 
 

 
P O R T A R I A    N.º 093    -   EM 20 DE ABRIL  DE 2017    
                                                           
 

NOMEIA A AUTORIDADE 
MUNICIPAL DE TRÂNSITO 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo a Lei nº 1.761 de 21 de dezembro de 2007 e 

Considerando o disposto na Lei Federal nº 9.503/97, que instituiu o Código de 

Trânsito Brasileiro, 

 
 
CONSIDERANDO a competência atribuída aos órgãos e entidades executivos de 

trânsito e executivos rodoviários municipais para executar a fiscalização de 

trânsito, autuar e aplicar as medidas administrativas cabíveis,  

 

resolve: 
 

 
Art. 1º - Fica nomeado o Sr. LUIZ FERNANDO COSTA CRUZ, responsável pela 
Superintendência Municipal de Trânsito - SUMTRAN, como autoridade municipal 
de trânsito. 

 

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão por conta 
das dotações próprias da Prefeitura Municipal. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
 

Registre-se  e  Publique-se. 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 20 DE ABRIL DE 2017. 
 
 
LUIZ SERGIO SUZARTE ALMEIDA 
             = PREFEITO = 
 
 

 

                          REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 093 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA 
 

EM 20 DE ABRIL DE 2017. 
 

______________________________________ 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6858C4742A683B3FE29B4B0C49DBB34A


		2017-05-02T09:15:13-0300




